
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников 0 0  Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей квалификационной категории по 
должности «тренер-преподаватель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности» г

Место работы, должность, преподаваемый предмет МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКХя СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА, 
муниципальное образование город Армавир, тренер-преподаватель, шахматы

1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведения

Формат
мероприя

тия

Уровень
мероприятия

Полное наименование 
мероприятия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема ^  
представленного опыта

ФГБОУ ВО 
«Армавирский 

государственный 
педагогический 

университет»

6 ноября 
2015 г.

Мастер-
класс

Муниципальный

у

Фестиваль науки в АГПУ Справка, заверенная 
заведующей кафедрой 

теории, истории 
педагогики и 

образовательной 
практики, к.п.н., 

доцентом Андриенко 
Н.К.

«Культурно- 
просветител ьская, 

досуговая деятельность в 
детском 

оздоровительном 
учреждении: настольные 
интеллектуальные игры»

ФГБОУ ВО 
«Армавирский 

государствен н ый 
педагогический 
университет»

26. апреля 
2016 г.

Мастер-
класс

Федеральный

(

Всероссийский конкурс 
проектов, методических 

разработок «ОЛИМП 
УСПЕХА: СОЗИДАНИЕ. 
ПРОФЕССИЯ, НАУКА»

Справка, заверенная 
доцентом кафедры 

теории,истории 
педагогики и 

образовательной 
практики, к.п.н., 

Плужниковой Е.А.

«Интеллектуальная 
игровая деятельность»



2. Судейская практика тренера-преподавателя (п.3.4)

Учебный
год Полное наименование спортивного мероприятия Дата

проведения Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения судейской работы

2017-
2018

Личное первенство города «Звездочки Армавира» 
среди мальчиков и девочек по шахматам

04-
12.09.2017

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №75 от 30.08.17г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

г о п -  
го 18

Полуфинал командного первенства МО город 
Армавир по классическим шахматам среди 
учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам

13-
21.10.2017

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №98 от 12.10.17г. 
утвержденный директором А.Г. Г лаголько

2017-
2018

Финал командного первенства МО город 
Армавир по классическим шахматам среди 
учащихся МБУ ДО ДЮСШШ по классам

10-
24.11.2017

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ № 104 от 10.11.17г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2017-
го 18

Открытый турнир МО г.Армавир по шахматам 
«Марафон-2018» (1 этап)

19.03-
02.04.2018

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №39 от 14.03.18г. 
утвержденный директором А.Г. Г лаголько

. . . . . . . . .  - - со
2017-
2018

Открытый турнир МО г.Армавир по шахматам 
«Марафон-2018» (3 этап)

11-
21.05.2018

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №50/1 от 08.05.18г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2017-
2018

Открытое личное первенство МО город Армавир
у

по шахматам «Мемориал А.И. Белогородцева»
03-
13.07.2018

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №59 от 02.07.18г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2018-
2019

Личное первенство города «Звездочки Армавира» 
среди мальчиков и девочек по шахматам

04-
06.09.2018

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №60 от 01.09.18г. 
утвержденный директором А.Г. Глаголько

2018-
2019

Командное первенство МО город Армавир по 
классическим шахматам среди учащихся МБУ 
ДО ДЮСШШ по классам

12-
21.10.2018

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №83 от 12.10.18г. 
утвержденный директором Т.Г. Ургарчевой

2018-
2019

Личное первенство МО г. Армавир по возрастам 25.01-
08.02.2019

Муниципальный,
судья

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №28 от 23.01.19г. 
утвержденный директором Т.Г. Ургарчевой

2018-
2019

Турнир по быстрым шахматам среди девушек, 
посвященный Международному женскому дню

02.03.2019 Муниципальный,
главный
секретарь

Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №33 от 02.03.19г. 
утвержденный директором Т.Г. Ургарчевой



2018- Открытый турнир МО г.Армавир по шахматам 19.03- Муниципальный, Приказ МБУ ДО ДЮСШШ №38 от 14.03.19г.
2019 «Марафон-2019» (1 этап) 02.04.2019 судья утвержденный директором Т.Г. Ургарчевой

Дата заполнения: 01.11.2019 г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого

Директор МБУ ДО ДЮСШШ
Заместитель директора по МР ответственный за аттестацию 
Аттестуемый педагогический работник

4 0

подтверждаю:

Ургарчева
Портнова
Селищев



'Я ^ ! Я Я ?  I
г Армавир, ул. Р. Л-оксембург.159 

-  3-35-60, 3-20-95. факс л-34-дл

ЭЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ |

СПРАВКА

Выдана тренеру -  преподавателю МБУ ДО ДЮСШШ Селищеву Сергею 
Михайловичу, в том, что он действительно участвовал в организации и 
проведении мастер-класса «Культурно-просветительская, досуговая 
деятельность в детском оздоровительном учреждении: настольные 
интеллектуальные игры», проходившего 6 ноября 2015 г. в рамках Фестиваля 
науки в Армавирском государственном педагогическом университете.

Мастер-класс посетили 27 человек: учащиеся МБОУ-СОШ №13 
г.Армавира, МБОУ ООШ №16 г.Армавира, ЧОУ СОШ «Развитие» и 
студенты АКУСИТ, студенты АГПУ.

Заведующая кафедрой теории, 
истории педагогики 
образовательной п
к.п.н., доцент Андриенко Н.К.



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ , 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
“АРМАВИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ I 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” | 
г. Армавир, ул. Р. Люксембург, 159 

Тел.! з-»в=6Й. 3-20-95. сьаке- 3-34-20 I

СПРАВКА

дана

тренеру-преподавателю ДЮСШШ

Селищеву 
Сергею Михайловичу

о том, что он принимал участие в качестве ведущего мастер-класса 
«Интеллектуальная игровая деятельность» 

в рамках Всероссийского конкурса проектов, методических разработок 
«ОЛИМП УСПЕХА: СОЗИДАНИЕ. ПРОФЕССИЯ. НАУКА», 

проведенного 26.04.2016 г. в ФГБОУ ВО «Армавирский государственный
педагогический университет»

Количество участников -  32 человека.

'ЯР.г* 0№Ю0ВЛт ' \к.п.н., доцент кафедры теории,
истории педагогики и̂

 ̂  ̂  /образовательной практйк#БЦЩй 
ФГБОУ ВО «АрмавЩ^и^тДЕЛ

Е.А. Плужникова

государственный 
педагогический университет»

1 5 ОГРН

А?#!
ь̂ о - * /

^  -Г» Л , )



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 30 августа 2017г. № 75 - од

«О проведении личного первенства города по шахматам «Звездочки 
Армавира» среди мальчиков и девочек 2008 г.р. и моложе»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2017 год.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить Положение личного первенства города по шахматам 
«Звездочки Армавира» среди мальчиков и девочек 2008 г.р. и моложе.
2. Провести личное первенство города по ш ахматам «Звездочки 
Армавира» среди мальчиков и девочек 2008 г.р. и молож е в г. А рмавире 
по адресу: ул. Кирова, 50; Гоголя, 207
04.09. 2 0 1 7 -  регистрация участников (до 12.00)
4 - 1 2  сентября 2017 - 1 - 9  тур
3. О беспечить проведение соревнований спортивны м инвентарем . 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Н азначить судейскую  коллегию:
Главный судья соревнований -  Ш урдумов Х.С. (1 судейская категория); 
Главный секретарь соревнований -  Тимченко Е.В. (3 судейская категория)
судьи:
Селищев С .М ., Головко А.А., Глаголько А.Г., П ортнова А .В ., Ш урдум ов 
Т.Х., Е ркина Е .И ., Горькавый В.И., К олпак С .Ф ., К алинин  Г .Н ., 
П ростякова А .С ., О нищ ук Н.Н., Онищ ук Е.Н ., Гаспарян  А .Г ., Д аниелян  
Е.О., П етросян Г.В ., Чуприна А.В., Ф илиппова М .П ., О нищ ук В .А ., 
Иванченко М .Ю ., Е ркина В.И., Ш ирш иков Н.В.
О тветственность за ж изнь и здоровье детей возлож ить на родителей.

Головко  А. А., 
аб.оте М БУ  ДОинструктора — м етодиста по спортивному.©'

5. Контроль за исполнением  приказа 
инструкто 
ДЮ СШ Ш

И. о. директора МБУ ДО ДЮСШШ}

С приказом работники  ознакомлены : 
Тимченко Е . В . / Г о р ь к а в ы й  В. 
Ш урдумов Х .С . К олпак С.Ф.
Селищев С .М ., 
Головко А .А . 
Глаголько А .Г. 
Портнова А .В . 
Ш урдумов Т .Х . у у. 
Еркина Е.И.

К алинин Г.Н. 
П ростякова А .С  
О нищ ук Н .Н . Щ  
О н и щ ук Е .Н . Щ и к Щ  
Гаспарян А .Г. г \  )  
Д аниелян Е .О . Д0

Тс ГлаголькоI*Vу
етросян  Г.

Ч уп ри н а А .В .„ 
Ф и ли п п ова М.ГГ 
О нищ ук В .А ./^ ^ у? у  
И ван чен ко  М . Ю ^ ^  ^  
Е р к и н а В .И .
Ш и рш и ков  Н .В. 7^ ^



'ЧГ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 12 октября 2017г. № 98 - од

«О проведении полуфинала командного первенства М О город Армавир по 
классическим ш ахматам среди учащихся М БУ ДО ДЮ СШ Ш  по классам»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2017 год.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить положение полуфинала командного первенства М О город 
Армавир по классическим шахматам среди учащ ихся М БУ ДО ДЮ СШ Ш  
по классам.
2. Провести Полуфинал командного первенства М О город А рмавир по 
классическим ш ахматам среди учащихся М БУ ДО Д Ю С Ш Ш  по классам в 
г. Армавире по адресу: ул. Кирова, 50; Гоголя, 207
13.10. 2017 - регистрация участников (до 12.00)
13-21 октября 2017 -  1-7 тур
3. О беспечить проведение соревнований спортивны м инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Н а зн а ч и т ь  судейскую  коллегию :
Главный судья соревнований -  Онищук Е.Н. (1 судейская категория); 
Главный секретарь соревнований -  Портнова А.В. (1 судейская категория)
судьи:
Селищев С.М ., Головко А.А., Глаголько А.Г., Ш урдумов Т .Х ., Ш урдум ов 
Х.С., Еркина Е.И ., Горькавый В.И., Колпак С.Ф., П ростякова А .С., О нищ ук
Н.Н., О нищ ук Е.Н ., Даниелян Е.О., П етросян Г .В ., Ч уприна А .В., 
Филиппова М .П., О нищ ук В.А., Иванченко М .Ю ., О лейникова Е.П ., 
Тимченко Е.В.
Ответственность за жизнь и здоровье детей возлож ить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа возлож ить на Головко А.А., 
инструктора — м етодиста по спортивно-массовой работе М БУ  ДО 
ДЮ СШ Ш .

Директор М БУ  Д О  Д Ю С Щ ^щ ^у
1 дюсш

С приказом работники ознакомлен^
Тимченко Е . В . / Н р к и н % .
Ш урдумов Г о р ь к а в ы й ^ .
Селищев С.М ., Колпак С.Ф. Кх
Головко А.А. П ростякова А.С.
Глаголько А Т . х /м  О нищ ук Н.Н. //( рм?
Портнова А.ВЩссщ^ О нищ ук Е.Н. '  
Ш урдумов Т Д а н и е л я н  Е.О.

А. Г. Глаголько

П етросян  Г.В. 
Ч уп ри н а А .В. рГ~/И  
Ф илиппова М .П . 
О нищ ук В.А. 
И ванченко М .Ю . 
Е ркина В.И. 
О лейникова Е .П .^ г



У П РА В Л Е11И Е О БР АЗС) ВАН И Я 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ Ш АХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 10 ноября 2017г. ■№ 104 - од

«О проведении ф инала ком андного первенства по класси чески м  ш ахматам  
среди учащ ихся М БУ  Д О  ДЮ СИНП по классам»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2017 год.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. У твердить полож ение ф инала ком андного п ервен ства  по классическим  
ш ахматам среди учащ ихся М БУ  ДО Д Ю С Ш Ш  по классам .
2. П ровести финал командного первенства по класси ч ески м  ш ахм атам  
среди учащ и хся  М БУ  Д О  Д Ю С Ш Ш  по классам  в г. А р м ави р е  по адресу: 
ул. Гоголя, 207
10 ноября 2017 года - регистрация участников (до 12.00)
10-24 ноября 2017 года -  1-9 тур
3. О беспечить проведение соревнований сп о р ти вн ы м  и н вен тарем . 
О тветственны й -  зам директора по Л Х Ч И ванов П .В.
4. Н азн ачи ть судейскую  коллегию:
Главный судья соревнований -  О нищ ук Н.Н. (1 су д ей ская  катего р и я);
I лавный секретарь  соревнований -  О нищ ук В .А. (1 су д ей ск ая  к атего р и я) 
судьи:
Селишев С.М ., Горы савый В.И ., К олпак С .Ф ., Д аи и ел яп  И .О ., Ф и л и п п о ва  
М.П., И щ ен ко  0.11.
О тветственность за ж изнь и здоровье детей  во зл о ж и ть  н а  р о д и тел ей .
5. К онтроль за исполн ением  приказа во зл о ж и ть  на Г о л о в к о  А .А ., 
инструктора -  м етоди ста  по сп о р ти вн о -м ассо во й  р аб о те  М Б У  ДО 
ДЮСШШ.

/3

Д ирект ор М Б У  Д О  ДЮ С1 \а \ Глаголько

приказом работн и ки  ознаком лень 
О нищ ук 11.1 |.Ц . У м '-  К олпак  С .Ф . О и и щ у к
1 орькавы й В .И . ЦЩ АР Д аи и еляп  Е .О . < ^ ( -  И щ ен к о  О .Н  <Ш 
Селищ ев С.М. Ф и ли п п о ва  ^



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

«О проведении открытого турнира МО город Армавир «Марафон-2018» 
по шахматам (1 этап)»

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

1. Утвердить открытый турнир МО город Армавир «М арафон-2018» по 
шахматам (1 этап).
2. 11ровести открытый турнир МО город Армавир «М арафон-2018» по 
шахматам (1 этап) в г. Армавире по адресу: ул. Гоголя, 214 и Гоголя,207 
16.03.2018 - регистрация участников (до 17.00)
19 марта -  02 апреля 2018 - 1 - 9  тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов 11.В.
4. Н азначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Онищук В.А. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований -П о р тн о ва  А.В. (1 судейская категория); 
судья: Глаголько А.Г., Головко А.А., Онищук Е.Н., Ф илиппова М .П., Селищев 
С.М., Чуприна А.В., Онищук Н.Н., Харченко Л.Г., Ищ енко О.Н. 
О тветственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., инструктора — 
метоп иста по спортивно-массовой работе Щ & Д О  Д Ю СШ Ш .

ПРИКАЗ
от 14 марта 2018г. № 39 - од

ПРИКАЗЫВАЮ :

^ А. Г. Глаголько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от «V мая 2018г. № 5С,!/- од

«О проведении открытого турнира МО город Армавир «Марафон-2018» 
по шахматам 3 этап)»

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить открытый турнир МО город Армавир «Марафон-2018» по 

шахматам (3 этап).
2. Провести открытый турнир МО город Армавир «Марафон-2018» по 

шахматам (3 этап) в г. Армавире по адресу: ул. Кирова,50 и Гоголя,207
10.05.2018 - регистрация участников (до 10.00)
1 1 —21 мая 2018 - 1 - 9  тур
3. О беспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 

О тветственный — замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Н а зн а ч и т ь  судейскую  коллегию :
Главны й судья соревнований -  Онищук В.А. (1 судейская категория);
Главны й секретарь соревнований -  Горькавый В.И. (3 судейская 

категория);
судья: Головко А.А., Онищук Е.Н., Селищев С.М., Калинин Г.Н., Колпак 

С.Ф., Д аниелян Е.О., Портнова А.В. Олейникова Е.П., Ш урдумов Т.Х., 
Ш урдумов Х .С., Е ркина В.И., Онищук В.А., Иванченко М .Ю ., Глаголько А.Г., 
Ф илиппова М .П., Чуприна А.В., Онищук Н.Н., Харченко Л.Г., Ищенко О.Н., 
Тимченко Е.В.

Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.
5. К онтроль за исполнением при к а з а ^ ^ л  ожить на Головко А.А., 

инструктора — м етодиста по спор г и в н о -^ ^ ^ ^ ^ Щ ^ ^ ^ ^ р  МБУ ДО ДЮ СШ Ш .

Директор М Б У  Д О  ДЮС

С приказом работники ознакомлены. 
Онищук В.А ./ / /&
Горькавый В.И. мо,
Головко А. А. у  о
Онищук Е.Н. УррЩр 
Селищев С.М., 
Калинин Г.Н.
Колпак С.Ф. 
Даниелян Е.О.

Портнова 
Олейникова 
Ш урдумов Т.Х. 
Ш урдумов Х.С 
Е ркинаВ .И . 
Онищ ук В.А. 0 ^  
И ванченко М .Ю . 
Глаголько А.Г.

Глаголько

Филиппова М 
Чуприна А.В,
О нищ укН .Н . 
Харченко Л.Г. 
Ищенко О.И. 
Тимченко Е.В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
'АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

‘VIУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
пгтгчггл * ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
д и  I еко-Ю НОШ ЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

от 2 июля 2018г.
ПРИКАЗ

№ 59-од

«О проведении Открытого личного первенства МО город Армавир по 
шахматам «М емориал А.И. Белогородцева»»

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить положение по Открытому личному первенству МО город 
Армавир по шахматам «Мемориал А.И. Белогородцева».
2. Провести Открытое личное первенство МО город Армавир по шахматам 
«Мемориал А.И. Белогородцева» в г. Армавире по адресу: ул. Кирова,50 и 
Гоголя,207
02.07.2018 - регистрация участников (до 14.00)
03-13 июля 2018 - 1 - 9  тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Шурдумов Х.С. (1 судейская категория);
Судьи: Кирова, 50 -  Ширшиков Н.В., Даниелян Е.О., Тимченко Е.В., Селищев 
С.М., Ищенко О.Н.;
1 кабинет -  Онищук Н.Н., Филиппова М.П., Чуприна А.В.;
2 кабинет -  Онищук Е.Н., Горькавый В.И., Портнова А.В.;
3 к а б и н е т  -  Иванов И.Н., Шурдумов Т.Х., Головко А.А.; ,
Литер Б -  Колпак С.Ф., Еркина В.И., Глаголько А .Г.
Ответственность за жизнь и здоровье дегеи возложить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа возлож ит^да^оловко А.А., инструктора -  
методиста по спортивно-массовой рабо I е

Директор М БУ ДО Д 10 СIII Глаголько

С приказом работники ознакомлены.
Шурдумов Х.С.М Ищенко О.Н. Ш ,

Онищук Н.Н. И  1/Ск 
Филиппова М Л  
Чуприна А.В. ^  
Онищук Е.Н. 
Горькавый В.И.

Портнова А.В 
Ширшиков Н. 
Даниелян Е.О. ^ 
Тимченко 
Селищев С.М. 
Глаголько А .Г

Портнова А.В 
Иванов И.Н. 
Ш урдумов Т.Х. 
Головко А.А 
Колпак С .Ф .^  
Еркина В.И.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

«О проведении Ш ахматного турнира среди мальчиков и девочек пс 
быстрым ш ахматам  «Звездочки Армавира»

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

1. У твердить полож ение по Ш ахматный турнир среди мальчиков и девочек п< 
быстрым ш ахматам  «Звездочки Армавира».

2. Провести Ш ахматны й турнир среди мальчиков и девочек по быстры 
ш ахматам «Звездочки Армавира» в г. Армавире по адресу: Г оголя,207

03.07. 2018 - регистрация участников (до 14.00)
Турнир А - 4 - 6  сентября 2018 -  1-5 т у р  (начало 1 т у р а -17.30)
Т урнир Б -  7 - 10 сентября 2018 -  1-5 тур (начало 1 тура -17.30)
3. О беспечить проведение соревнований спортивны м  инвентаре 
О тветственный — зам директора по АХЧ И ванов Г1.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Онищ ук Е.Н. (1 судейская категория);
Судьи:
Турнир А -  Т им ченко Е.В ., Ф илиппова М .П., Ч уприна А .В ., Г орькавы й  В.' 
Колпак С .Ф ., И ванченко М .Ю .
Турнир Б -  О нищ ук Н .Н ., Д аниелян Е .О ., Селищев С.М., И щ ен ко  О. 
О нищ ук Е .Н ., Е рки н а В.И.
О тветственность за ж изнь и здоровье детей возлож ить на родителей .
5. Контроль за исполн ением  приказа возлож ить на Г оловко  А .А ., инструктор

ПРИКАЗ
от 1 сентября 2018г. № 60 - од

ПРИКАЗЫВАЮ :

С приказом работники ознакомлены:

методиста по сп орти вн о-м ассовой  рабо'

Филиппова М П . 
Чуприна А.В. (р '

Онищук Н.Н. # 0 1М'Т

Тимченко Е.В. 
Селищев С.М. 
Ищенко О.Н.

Даниелян Е.О.

Д ирект ор М Б  У Д О  ДЮ СШ Ь



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 12 октября 2018г. № 83 - од

«О проведении Командного первенства МО город Армавир по шахматам» 
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2018 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить положение по Командного первенства МО город Армавир по 
шахматам.

2. Провести Командное первенство МО город Армавир по шахматам в 
г.Армавире по адресу: Гоголя,207
11.10. 2018 - регистрация участников (до 12.00)
12-21 октября 2018 — 1-7 тур (начало 1 ту р а -17.30)

3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.

4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований -  Онищук Е.Н. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований -  Шурдумов Т.Х. (3 судейская категория); 
Судьи:
Кирова, 50 - Тимченко Е.В., Филиппова М.П., Иванченко М.Ю .
Гоголя, 214 -  Калинин Г.Н., Горькавый В.И., Петросян Г.В.
Литер Б -  О нищ ук В.А., Еркина В.И., Портнова А.В.
Кабинет №1 - Ищ енко О.Н., Олейникова Е.П.
Кабинет №2 - О нищ ук Е.Н., Селищев С.М., Даниелян Е.О.
Кабинет №3 - Онищ ук Н.Н., Колпак С.Ф.
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., инструктора 
-  методиста по спортивно-массовой работе МБУ ДО ДЮСШШ.

п °

Директор М БУ ДО  ДЮ СШ Ш  Ь> Ургарчева
С приказом работники ознакомлены: 1

Онищук Е.Н. г Горькавый В .И .М ^ К -у ^ л е й н и к о в а  Е.П. & /
Шурдумов Т.Х. Петросян Г.В. а ^  ^  Селищев С.М.
Тимченко Е.В. \1 Онищук Даниелян Е.О. „
Филиппова М.П. Еркина В.И. ЬТ Онищук Н .Н ./ / /
Иванченко М .Ю //Х  Портнова АЩОщД Колпак С.Ф.
Калинин Г.Н. С Ищенко О .Ш 'Й ?



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 23 января 2019г. № - од

«О проведении Личного первенства МО г. Армавир по шахматам по 
возрастам (среди мальчиков и девочек до 9 лет, 11 лет, 13 лет, юношей и 
девушек до 15лет, 17 лет, 19 лет)»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2019 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить положение Личного первенства М О  г. Армавир по 

шахматам по возрастам (среди мальчиков и девочек до 9 лет, 11лет, 13 лет, 

юнош ей и девуш ек до 15лет, 17 лет, 19 лет).

2. П ровести Личное первенство МО г. Армавир по ш ахматам по 

возрастам (среди мальчиков и девочек до 9 лет, 11 лет, 13 лет, ю нош ей и 

девуш ек до 15лет, 17 лет, 19 лет) в г. Армавире по адресу: ул. Гоголя, 

207.

23 .01 .2019  - регистрация участников (12.00)

25 января - 08 февраля 2019 — 1-9 тур

3. О беспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 

О тветственный — замдиректора по АХЧ Иванов П.В.

4. Назначить судейскую коллегию:

Главный судья соревнований -  Ш урдумов Х.С. (1 судейская категория); 

Главный секретарь соревнований -  Олейникова Е.П. (2 судейская 

категория)

судьи: Е ркина Е.И ., Колпак С.Ф., Онищук Е.Н., Даниелян Е.О., Иванченко 

М .Ю ., Тим ченко Е.В., Калинин Г.Н., Чуприна А .В., Ш урдумов Т.Х., 

Онищ ук Н .Н ., Селищ ев С.М ., Головко А.А., О нищ ук В.А., Ж арова Е.Н., 

Ищ енко О .Н., Ф илиппова М .П., Скрипников В.П., (помощ ник судьи -

Аралов Д .А .)

Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.



5. Контроль за исполнением  приказа возлож ить на Головко А.А., 

инструктора -  м етодиста по спортивно-м ассовой работе М БУ  ДО

ДЮ СШ Ш .
л г 4 • .
Л 3

Директор МБ У ДО ДЮСШШ

С приказом работники^ознакомлены: 
О лейникова Е .П . Му 
Еркина Е .И ., ''‘/у /
Колпак С.Ф .
О нищ ук Е.Н .
Д аниелян Е.О .
И ванченко М.]
Тим ченко Е .В .
К алинин Г.Н .
Ч уприна А .в У * А ^
Ш урдум ов Т.Х .
О нищ ук Н .Н ./^
С елищ ев С .М .
Головко А .А .
О нищ ук В .А .
Ж арова Е.Н .
И щ енко О .Н .
Ф илиппова М .П .
С крипников В.Г1.
А ралов Д .А .

Г. Ургарчева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

«О проведении турнира по быстрым ш ахматам среди девушек, 
посвященного М еждународному женскому дню»
Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2019 год.

1. У твердить положение турнира по быстрым ш ахматам среди девуш ек, 
посвящ енного М еж дународному женскому дню.

2. П ровести турнир по быстрым шахматам среди девуш ек, посвящ енный 
М еждународному ж енскому дню в г. Армавире по адресу: ул.Гоголя, 207.

0 2 .0 3 .2 0 1 9 -  регистрация участников (до 15.30)
02 .0 3 .2 0 1 9  — 1-5 тур (16.00)
3. О беспечить проведение соревнований спортивны м инвентарем . 

О тветственный -  зам директора по АХЧ Иванов П.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главны й судья соревнований -  Селищев С.М. (3 судейская категория); 
Главны й секретарь соревнований -  Ф илиппова М .П . (3 судейская 

категория);
судья: Т им ченко Е .В ., Ищ енко О.Н.
О тветственность за ж изнь и здоровье детей возлож ить на родителей.
5. К онтроль за исполнением приказа возлож ить на Г оловко А .А .,

ПРИКАЗ
от 2 марта 2019г.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

С приказом раб отн и ки  ознакомлены :

инструктора -  м етодиста по спортш

Д ирект ор М Б  У Д О  ДЮ С

ге МБУ ДО ДЮСШШ.

Селищев С.М.
Филиппова М.П
Тимченко Е.В. Л ̂  
Ищенко О.Н. 
Головко А. А.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 14 марта 2019г. №  38 - од

«О проведении открытого турнира МО город Армавир «Марафон-2019» 
по шахматам (1 этап)»

Во исполнение плана спортивно-массовых мероприятий на 2019 год.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :
турнир МО город Армавир «Марафон-2019» по1. Утвердить открытый 

шахматам (1 этап).
2. Провести открытый турнир МО город Армавир «М арафон-2019» по 
шахматам (1 этап) в г. Армавире по адресу: ул. Гоголя, 214 и Гоголя,207
16.03.2019 - регистрация участников (до 17.00)
19 марта -  02 апреля 2019 -  1 -9 тур
3. Обеспечить проведение соревнований спортивным инвентарем. 
Ответственный -  замдиректора по АХЧ Иванов П.В.
4. Назначить судейскую коллегию:
Главный судья соревнований Портнова А.В. (1 судейская категория);
Главный секретарь соревнований Филиппова М.П. (3 судейская категория); 
судья: Головко Л.Д., Онищук Е.Ы., Селищев С.М., Чуприна А.В., Онищук Н.Н., 
Ищенко О.П., Даниелян Е.О., Шурдумов Т.Х., Тимченко Е.В., О лейникова Е.П., 
Иванченко М .Ю ., Еркина В.И., Колпак С.Ф.
Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на родителей.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Головко А.А., инструктора — 
методиста по спортивно-массовой работе МБУ ДО ДЮ СШ Ш .

Директ ор М Б У Д О  ДЮСИГ, арчева Т.Г.

С приказом работники ознакомлены: 
Портнова А.В. ^
Филиппова М . П ^ А ^ ^
Головко А.А.
Онищук Е.Н. г>ми 
Селищев С.М.
Чуприна А.В. _ ,
Онищук Н.Н. ^ 5  
Ищенко 0.11.

Даниелян Е.О. 
Ш урдумов Т.Х 
Тимченко Е.В 
О лейникова Е.П. 
Иванченко М.КХ 
Еркина В.И. 
Колпак С.Ф


